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Wypracowanie europejskiego kodeksu gospodarczego

Autor : Valérie Gomez-Bassac
Jednolity rynek jest jednym z wektorów integracji europejskiej.
Jednakże małym i średnim przedsiębiorstwom (MŚP) oraz
mikroprzedsiębiorstwom, które stanowią o sile naszej tkanki
gospodarczej, rzadko kiedy udaje się wznieść ich działalność
gospodarczą na szczebel europejski. Deputowana Valérie Gomez-
Bassac, autorka raportu na ten temat, proponuje 25 instrumentów,
aby zharmonizować prawo gospodarcze w Unii. 
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Na pierwszej stronie! : 
Europa: ani państwo, ani imperium

Po upadku muru berlińskiego Europa zainkasowała "pokojową
dywidendę" i zrezygnowała ze swoich nędznych starań w zakresie
obronności. 30 lat później Europejczycy muszą "o sobie myśleć w
kategoriach autonomicznej potęgi", by bronić i promować swoje
wartości oraz swoje interesy - napisał Jean-Dominique Giuliani... Więcej

Wybory : 
Dotychczasowy rumuński szef państwa Klaus Iohannis zwycięzcą I tury

W I turze wyborów prezydenckich w Rumunii 10 listopada zwyciężył
dotychczasowy prezydent Klaus Iohannis, popierany przez Partię
Narodowo-Liberalną (37,79%). W II turze 24 listopada zmierzy się z
kandydatką Partii Socjaldemokratycznej (PSD), byłą premier Vioricą
Dancilą, która uzyskała 22,32%... Więcej

Hiszpanią nadal nie da się rządzić
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10 listopada Socjalistyczna Partia Robotnicza (PSOE) dotychczasowego
premiera Pedro Sancheza zwyciężyła w hiszpańskich wyborach
parlamentarnych, zdobywając 28% głosów i 120 mandatów.
Wyprzedziła Partię Ludową (PP), która uzyskała 20,82% i 88

mandatów, Vox z 15,09% i 52 mandatami oraz Unidas Podemos (UP) z 12,84% i 35
mandatami. Centryści z Ciudadanos zdobyli 6,79% i 10 mandatów. Utworzenie
większościowej koalicji rządowej będzie trudniejsze niż kiedykolwiek... Więcej

 
Komisja : 

Jesienne prognozy gospodarcze
7 listopada Komisja opublikowała swoje jesienne prognozy
gospodarcze. Teraz przewiduje, że w roku 2019 PKB w strefie euro
wzrośnie o 1,1% (wcześniej prognozowano 1,4%), a potem o 1,2% w
2020. W 2021 wzrost również ma sięgnąć 1,2%. Komisja podkreśla, że
rynki pracy pozostają stabilne, a bezrobocie spada, ale środowisko

zewnętrzne jest mniej sprzyjające, a niepewność narasta... Więcej

 
Rumunia proponuje na komisarza Adinę Valean

6 listopada wybrana na przewodniczącą Komisji Ursula von der Leyen
zaaprobowała kandydaturę europosłanki Adiny Valean (PPE) na
stanowisko unijnej komisarz ds. transportu. Teraz, 14 listopada musi
zostać przesłuchana przez stosowną komisję Parlamentu Europejskiego,

podobnie jak kandydaci Francji i Węgier... Więcej

Więcej

Brytyjski komisarz?
6 listopada przewodnicząca elekt Komisji Europejskiej Ursula von der
Leyen napisała do brytyjskiego premiera Borisa Johnsona, zwracając się
do niego o przedstawienie kandydata na stanowisko komisarza, i
zachęcała go do zaproponowania kobiet... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych
Obradujący 8 listopada ministrowie finansów przyjęli konkluzje w
sprawie finansowania działań na rzecz klimatu w perspektywie COP 25.
Przedyskutowali projekty podatku cyfrowego i projekt w sprawie
stablecoins. Osiągnęli porozumienie w kwestii nowych przepisów
dotyczących wymiany danych związanych z płaceniem VAT-u, w

zakresie reguł uproszczonego VAT-u dla małych przedsiębiorstw, a także porozumieli
się w kwestii zmodernizowanych ram mających zastosowanie do produktów
obłożonych akcyzą. Zalecili Radzie Europejskiej nominowanie Niemki Isabel Schnabel
do zarządu EBC. Po raz pierwszy ministrowie finansów odbyli wspólną naradę z
ministrami edukacji na temat powiązań między edukacją, kształceniem i
zrównoważonym wzrostem... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Edukacji

8 listopada ministrowie edukacji przyjęli konkluzje w sprawie
kształcenia przez całe życie, przyjęli rezolucję w sprawie kontynuowania
tworzenia europejskiego obszaru edukacyjnego oraz omówili znaczenie
sztucznej inteligencji w edukacji i kształceniu. Ministrowie
przedyskutowali istotną rolę, jaką odgrywa edukacja i kształcenie we

wspieraniu dobrostanu i długoterminowego wzrostu... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

Obradująca 7 listopada Eurogrupa przedyskutowała jesienne prognozy
gospodarcze zaprezentowane tego samego dnia przez Komisję oraz
inwestycje wspierające wzrost. Poparła kandydaturę Isabel Schnabel na
stanowisko członka zarządu Europejskiego Banku Centralnego.

Podsumowała reformę Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego, a także rozmowy
na temat europejskiego systemu gwarantowania depozytów oraz instrumentu
budżetowego na rzecz konwergencji i konkurencyjności... Więcej

Więcej

Zielone światło dla umowy handlowej UE-Singapur
8 listopada Rada definitywnie zaaprobowała umowę handlową między
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Unią Europejską i Singapurem. Umowa, która zmniejsza cła między
dwoma stronami, wejdzie w życie 21 listopada. Towarzyszące jej
porozumienie o ochronie inwestycji wejdzie w życie, kiedy zostanie
ratyfikowane przez wszystkie państwa członkowskie... Więcej

 
Dyplomacja : 

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
11 listopada ministrowie spraw zagranicznych przedyskutowali sytuację
w Syrii, w Libanie, w Afganistanie, w Boliwii i Hongkongu.
Przeanalizowali też możliwości zmniejszenia napięcia związanego z
irańską energią atomową. Odnowili sankcje przeciwko Wenezueli, które

polegają na embargu na broń i sprzęt, który może zostać wykorzystany do
wewnętrznych represji, a także na zakazie wjazdu do Unii i zamrożeniu majątków 25
osób. Ministrowie przyjęli również ramy ewentualnych sankcji w reakcji na nielegalne
tureckie odwierty u wybrzeży Cypru... Więcej

 
Umowa UE-Chiny w sprawie oznaczeń geograficznych

6 listopada UE i Chiny zakończyły negocjacje w sprawie umowy o
ochronie 100 europejskich oznaczeń geograficznych w Chinach (w tym
szampana, fety czy szynki parmeńskiej) i 100 chińskich oznaczeń
geograficznych w Unii. Chiny są drugim co do wielkości krajem eksportu

produktów rolno-spożywczych z UE, szczególnie produktów chronionych oznaczeniem
geograficznym. Umowa, która powinna zostać zatwierdzona przez Parlament
Europejski, ma wejść w życie przed końcem 2020 roku... Więcej

Więcej

Rada Współpracy UE-Uzbekistan
11 listopada w Brukseli odbyło się 15. posiedzenie Rady Współpracy UE-
Uzbekistan. Rozmowy dotyczyły reform w Uzbekistanie oraz państwa
prawa, handlu, inwestycji i energii. Rada podsumowała również
rozpoczęte w 2018 roku negocjacje w sprawie umowy o partnerstwie i

wzmocnionej współpracy... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Opinia na temat wyboru katalońskiego nacjonalisty do Parlamentu Europejskiego
W opublikowanej 12 listopada opinii rzecznik generalny Trybunału
Sprawiedliwości ocenia, że zdobycie mandatu eurodeputowanego
wynika z samego głosowania wyborców i nie może być uzależnione od
późniejszego dopełnienia jakiejkolwiek formalności. W ten sposób
przyznaje rację katalońskiemu nacjonaliście Oriolowi Junquerasowi,

którego wybór do Parlamentu Europejskiego w maju 2019 roku został unieważniony
przez hiszpańską komisję wyborczą, ponieważ nie złożył on ślubowania na hiszpańską
konstytucję, jak tego wymaga prawo. Od 2017 Oriol Junqueras siedzi w więzieniu w
związku z rolą, jaką odegrał w trakcie próby secesji Katalonii, a 14 października został
skazany na 13 lat więzienia. Opinia rzecznika generalnego nie jest wiążąca dla
Trybunału... Więcej

 
Niemcy : 

30. rocznica upadku muru berlińskiego
9 listopada niemiecki prezydent Franz Walter Steinmeier i niemiecka
kanclerz Angela Merkel świętowali 30. rocznicę upadku muru
berlińskiego. Towarzyszyło im wielu szefów państw i rządów z krajów
Europy Środkowej i Wschodniej. W trakcie licznych wydarzeń

przepełnionych emocjami podkreślano wolność, europejskie wartości i prawa
podstawowe... Więcej

Więcej

Bilans w połowie kadencji
6 listopada niemiecki rząd opublikował bilans swoich prac w połowie
kadencji. Koalicja chrześcijańskich demokratów (CDU/CSU) i
socjaldemokratów (SPD) wyraża zadowolenie, że "ustanowiła lub
pracowała już nad 2/3 z 300 instrumentów figurujących w umowie
koalicyjnej". W trakcie swojego kongresu na początku grudnia SPD ma
podjąć decyzję, czy nadal będzie zasiadać w rządzie... Więcej

Więcej
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Ku większej elastyczności budżetowej w Niemczech?
6 listopada niemieccy "mędrcy", grupa ekonomistów mająca za zadanie
doradzanie rządowi, zaapelowała o elastyczność budżetową "w
przypadku wyraźniejszego spowolnienia". W swoim rocznym raporcie
ocenia, że w tym roku niemiecki wzrost może wynieść jedynie 0,5%, i
żałuje, że zbyt sztywne ramy utrudniają rządowi rezygnację z dochodów

podatkowych przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków publicznych... Więcej

 
Francja : 

Oświadczenie Emmanuela Macrona i Xi Jinpinga
6 listopada, na zakończenie oficjalnej wizyty w Chinach, francuski
prezydent Emmanuel Macron wziął udział w konferencji prasowej ze
swoim chińskim odpowiednikiem Xi Jinpingiem. Dwóch przywódców
podkreśliło chęć odnowienia i utrzymania relacji między Unią
Europejską i Chinami. Potwierdzili oni "swoje stanowcze wsparcie dla

porozumienia paryskiego, które uważają za proces nieodwracalny i busolę
stanowczych działań w kwestii klimatu"... Więcej

 
Grecja : 

Wizyta chińskiego prezydenta
11 listopada chiński prezydent Xi Jinping rozpoczął 3-dniową, oficjalną
wizytę w Grecji skoncentrowaną na współpracy gospodarczej. Podczas
spotkania ze swoim greckim odpowiednikiem Prokopisem Pawlopulosem
i premierem Kyriakosem Mitsotakisem podkreślił, iż Chiny chcą
inwestować w tym kraju (szczególnie w port w Pireusie) i uczynić Grecję

"naturalnym sojusznikiem" swoich projektów gospodarczych w Europie... Więcej

Więcej

Węgry : 
Wizyta tureckiego prezydenta

7 listopada węgierski premier Viktor Orban przyjął tureckiego
prezydenta Recepa Tayipa Erdogana z okazji 4. posiedzenia turecko-
węgierskiej Rady Współpracy Strategicznej wysokiego szczebla.
Rozmowy dotyczyły w szczególności migracji... Więcej

 
Polska : 

Nowy rząd
8 listopada polski premier Mateusz Morawiecki - ponownie
desygnowany na to stanowisko przez Prawo i Sprawiedliwość (PiS),
zwycięzcę wyborów parlamentarnych 13 października - zaproponował
skład nowego rządu. Nie ma głębokich zmian, oprócz pojawienia się
ministerstwa klimatu i ministerstwa skarbu, których kompetencje były
do tej pory rozproszone między różnymi resortami. Rząd musi zostać

zatwierdzony przez parlament... Więcej

 
Czechy : 

Wizyta w Luksemburgu
7 i 8 listopada czeski premier Andrej Babisz składał oficjalną wizytę w
Luksemburgu. Został przyjęty przez wielkiego księcia Henriego i spotkał
się z premierem Xavierem Bettelem. Z tym ostatnim rozmawiał o
ważnych europejskich kwestiach, takich jak jednolity rynek, migracja,
walka ze zmianami klimatu i przyszłe wieloletnie ramy finansowe. A.

Babisz złożył również wieniec na skwerze Jana Palacha w stolicy kraju, w hołdzie
czechosłowackiemu studentowi, który dokonał samospalenia w Pradze w styczniu 1969
roku... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Rozwiązanie parlamentu
6 listopada brytyjski parlament został rozwiązany w kontekście
przedterminowych wyborów parlamentarnych, które odbędą się 12
grudnia. 4 listopada członkowie Izby Gmin wybrali na stanowisko
speakera labourzystkę Lindsay Hoyle. Zastąpiła konserwatystę Johna
Bercowa, który nie będzie startował w wyborach... Więcej
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OECD : 

Wydatki na zdrowie powinny rosnąć szybciej niż wynosi tempo wzrostu
W "Panoramie zdrowia 2019" (opublikowanej 7 listopada) OECD ocenia,
że przy średniej rocznej stopie na poziomie 2,7%, w kolejnych 15
latach wydatki na zdrowie przegonią tempo wzrostu PKB w prawie
wszystkich jego państwach członkowskich. Do 2030 roku osiągną

poziom 10,2% PKB (wobec 8,8% w 2018)... Więcej

Więcej

MFW : 
Spadające prognozy wzrostu dla strefy euro

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) przewiduje wzrost PKB w
strefie euro w 2019 roku o 1,2% (w porównaniu do przewidzianego w
kwietniu 1,3%), po 1,9% w 2018. Związane to jest z anemicznym
wzrostem w Niemczech (0,5% w 2019) i stagnacją we Włoszech. Francja
powinna odczuć wzrost o 1,2%. W raporcie opublikowanym 6 listopada
MFW podkreśla również, że wpływ napięć handlowych może się

rozprzestrzenić z sektora przemysłu na sektor usług... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Zalecenia dla przemysłu
5 listopada Komisja opublikowała zalecenia grupy ekspertów –
strategicznego forum ds. ważnych projektów stanowiących przedmiot
wspólnego europejskiego zainteresowania. Celem rekomendacji jest
zwiększenie konkurencyjności i wiodącej roli Europy w sześciu
strategicznych i przyszłościowych sektorach przemysłu. Są to

podłączone do sieci i czyste ekologicznie pojazdy autonomiczne, technologie i systemy
wodorowe, inteligentna opieka zdrowotna, przemysłowy internet rzeczy, gospodarka
niskoemisyjna oraz cyberbezpieczeństwo. W raporcie zalecono m.in. połączenie
zasobów publicznych i prywatnych na szczeblu unijnym, krajowym i regionalnym oraz
integrację jednolitego rynku... Więcej

 
Ewolucja rynku pracy i wynagrodzeń

W opublikowanym 8 listopada raporcie na temat zmian na rynku pracy i
wynagrodzeń w Europie Komisja podkreśla, że liczba osób
posiadających zatrudnienie w Unii Europejskiej jest na najwyższym
poziomie (czyli 241 mln osób), a unijna stopa bezrobocia na najniższym
poziomie od początku stulecia. Komisja odnotowuje jednak, że w około

połowie państw członkowskich warunki życia pogorszyły się, i analizuje
niedostosowanie kompetencji do zmian na rynku pracy... Więcej

 
Kultura : 

Eluard i Picasso w Barcelonie
Do 15 marca 2020 roku Muzeum Pabla Picassa w Barcelonie prezentuje
wystawę na temat "szlachetnej przyjaźni", jaką malarz utrzymywał z
francuskim poetą Paulem Eluardem. Obrazuje ją rozmaitymi dziełami i
tekstami... Więcej

 
Da Vinci w National Gallery

Do 12 stycznia 2020 roku National Gallery prezentuje wystawę "Leonardo -
Experience a Masterpiece", aby upamiętnić 500-lecie śmierci florenckiego
artysty Leonarda da Vinci. Przygotowano 4 odrębne przestrzenie, które
zachęcają, by inaczej spojrzeć na obraz "Madonna w grocie"... Więcej

 
Historia Europy za pośrednictwem aktów notarialnych
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Od 11 do 15 listopada Parlament Europejski w Brukseli gości wystawę,
która uhonorowuje akty notarialne o wielkiej wartości historycznej
pochodzące od XIII do XX wieku, a zachowane w narodowych
archiwach. Zaprezentowano również narzędzia cyfrowe stworzone przez

notariuszy, aby uczynić ich usługi nowoczesnymi i skutecznymi w oczach ich klientów i
państw... Więcej

 
Tradycyjny "Fiddle" w Edynburgu

Od 15 do 17 listopada w Edynburgu odbywa się 23. edycja Fiddle Festival.
Fiddle (skrzypce) to tradycyjny instrument wykorzystywany w irlandzkich i
szkockich piosenkach ludowych. Festiwal pozwala przetrwać tej sztuce
wywodzącej się z celtyckiego dziedzictwa... Więcej

 
Boreales: festiwal kultur nordyckich

Od 14 do 24 listopada powraca festiwal Les Boreales. W Caen i w całej
Normandii odbędzie się jego 28. edycja. Wydarzenie to jest rokrocznym
hołdem dla kultury nordyckiej we wszelkiej jej formach: dla literatury,

muzyki, kina, teatru, sztuki i gastronomii. Festiwal poświęcony jest Norwegii... Więcej

 
Europejska literatura w Cognac

Festiwal Europejskiej Literatury w Cognac, stworzony w 1988 roku z
okazji stulecia urodzin Jeana Monneta, tworzy przestrzeń bliskich
spotkań między pisarzami i publicznością. Od 14 do 17 listopada
festiwal proponuje w szczególności księgarnię, wystawy, debaty i
projekcje filmów. Edycja 2019 dedykowana jest literaturze

holenderskiej i flamandzkiej... Więcej

 
Pchli Targ Designu w Paryżu

Od 14 do 17 listopada w Paryżu odbywa się historyczny, pierwszy targ
poświęcony wyłącznie designowi od lat 50. do pierwszej dekady XXI

wieku - Pchli Targ Designu... Więcej

 

Kalendarz :

12
list.

12 listopada
Bruksela
Rada na temat obrony

15
list.

15 listopada 2019
Bruksela
Rada na temat budżetu

18
list.

18 listopada
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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